
 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI - MATERA 

Via Matarazzo - 75100 MATERA 
Cod. Ministeriale: MTMM107003 

Pec: mtmm107003@pec.istruzione.it e-mail: 

mtmm107003@istruzione.it  

                                           Tel.: 0835.264489 – C.F.93057380771 

Sito web: www.cpiamatera.edu.it 

                                                                                                            

  

 Al sito web dell’Istituto 

 Albo on line 

 Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: DETERMINA di  AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI  

RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE ai sensi del D.LGS. 81/2008 e per la 

formazione, ex art. 37 del D.Lgs. 81/2008, dei dipendenti a.s. 2021/2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n°. 275; 

VISTO il D. Leg.vo n° 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in materia di tutela 

della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29/08/2018 contenente norme relative al conferimento dei 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

VISTA la necessità di individuare con procedura pubblica personale in possesso dei requisiti richiesti 

per assumere il ruolo di RSPP - Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione - (art.32 

c.8 lettera b del D.Lgs 81/2008), e per la formazione, ex art. 37 del D.Lgs. 81/2008, dei 

dipendenti a.s. 2021/22 in quanto nell’Istituzione scolastica non è presente personale in 

possesso dei requisiti professionali di cui all’art. 32 del citato decreto legislativo ovvero 

manca la disponibilità da parte dei dipendenti in servizio in possesso dei requisiti 

espressamente previsti 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 

Di indire l’avvio di un Avviso pubblico per il conferimento di incarico di responsabile Servizio Prevenzione e 

Protezione ai sensi ai sensi del D.LGS. 81/2008 e per la formazione, ex art. 37 del D.Lgs. 81/2008, dei 

dipendenti  a. s. 2021/2022. 

Art.3 

Di approvare il bando di gara e di relativi allegati necessari per l’espletamento della gara previsti dalla nota 

M.I.U.R. 24078 del 30/11/2018; 

 

Art.4 

mailto:mtmm107003@pec.istruzione.it
mailto:mtmm107003@istruzione.it
http://www.cpiamatera.edu.it/




 

 

Di stabilire quale criterio di scelta del contraente quello del minor prezzo ed in ogni caso non superiore 

alla cifra di euro 1.500,00 omnicomprensiva ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.L. n. 50 del 18/04/2016. Sarà 

insindacabile diritto dell’Istituto quello di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di  una sola offerta 

valida, nonché quello di non procedervi affatto qualora nessun offerta risultasse conveniente o idonea in 

relazione all’oggetto dell’appalto. 

 

Art.5 

Di stabilire i seguenti termini: 

 

05/11/2021 ore 12:00 termine di scadenza per la ricezione delle istanze di interesse che dovranno 

pervenire tramite pec all’indirizzo  mtmm107003@pec.istruzione.it 

 

Art.6 

Di dare atto che il corrispettivo per la prestazione in oggetto troverà copertura sull’aggregato A02 

Funzionamento Amministrativo del programma annuale a.s.2021/2022 e seguenti; 

 

Art.7 

Il responsabile unico del procedimento (RUP) è la Dirigente Scolastica: Prof.ssa  Anna Di Trani 

 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa Anna DI TRANI 

                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                         dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2021-10-20T20:13:41+0200




